Bulletin HY11-5715-486/DE
Leistungsverstärker für
Stromventile
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Gutenbergstr. 38
41564 Kaarst, Deutschland
Tel.: 0181 99 44 43 0

• Diagnose durch Messbuchsen sowie Leuchtdioden
für die Anzeige der Betriebszustände.
Bestellschlüssel
ET 105
Konstr.-
Stand
Modul-
Ausführung
Verstärker für
Sollwertsignale,
MIN/MAX-
Begrenzung
Elektronik-
modul
Stromventile
Ventil-
größe
Code Ventil Magnet
00 TDA...LAF E16 bis E 50 35mm
00 TEA...LAF E16 bis E 50 35mm
99 TDA...LAF E63 bis E100 60mm
99 TEA...LAF E63 bis E100 60mm
Anschluss 31-polige Stifftleiste, DIN 41617
Versorgungsspannung geglättet: 22-38V, ungegl.: 18-26V
Sollwertspannung 0 bis +10V DC
Leistungsaufnahme 40VA
Referenzausgänge +10V DC 10mA
Max. Magnet-Ausgangsstrom 1,05A bei 10V Sollwert
Umgebungstemperatur 0 bis 70°C, Standardbereich
Rampen nicht vorhanden
Abgesch. Kabelanschlüsse Stromanschluss u. Ventil: 1,5mm2
Sollwerteing.: 0,5mm2
Sicherung 2A mittelträge, DIN 41571/5x20mm
Kenndaten
Elektronikmodul zur Ansteuerung von Stetig-
Stromventilen. Der Drosselquerschnitt und des-
sen Änderungsverlauf werden durch extern ein-
gespeiste Sollwertsignale und interne Begren-
zungspotis bestimmt. Der Messwert (Volt) am
Modul ist indirekt identisch mit dem Drossel-
querschnitt bzw. dem entsprechenden Volumen-
strom Q (l/min).
4
IA ET105 DE A5.PM6.5 CM
Leistungsverstärker für Stromventile
Serie ET105Installationsanleitung
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Schaltplan
Anschlussleiste
(Ansicht B) 2
1
EMV
EN 50081-2 EN 55011
EN 50082-2 ENV 50140 EN 61000-4-4 ENV 50204 EN 61000-4-5 EN 61000-4-2 EN 61000-4-6
14 Eingang Sollwert 0...+10V DC
16 Ausgang +10V Referenz
18 Eingang 24V DC Speisung
26 Ausgang Regelmagnet
11 Bezugspotential 0V Speisung
25 Ausgang Regelmagnet
31 Bezugspotential 0V Sollwert
Leistungsverstärker für Stromventile
Serie ET105Installationsanleitung
5
IA ET105 DE A5.PM6.5 CM
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division